関係各位

令和 4 年 11 月 25 日

BlueSky 事務局

【 第 32 回 Bluesky 勉強会のご案内 】
時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

Bluesky 勉強会は平成 26 年 8 月に第 1 回の勉強会を開催以来、ICT の利活用など情報通信の分野を中心に、

これまで 31 回にわたり議論を進めてまいりました。

下記の通り、第 32 回勉強会を下記の会場とリモートのハイブリッドで開催いたします。

御多忙のところ誠に恐れいりますが、万障お繰り合わせの上、御参加を賜りますようお願い申しあげます。

記

【日 時】 令和 4年 12 月 6日（ 火 ） 17：00～18：00

【会 場】 参議院議員会館 1階 102 会議室

【内 容】

① 「あいさつ」 参議院議員 山本 博司

② 「Web3時代に向けたメタバース等の利活用について」

    総務省情報流通行政局よりヒアリング

③ 「民間企業でのメタバース等の取り組み事例について」

    凸版印刷株式会社情報コミュニケーション事業本部よりヒアリング

メタバースの利活用や、Web3 の市場が拡大しつつある中、メタバース等の仮想空間の利活用に関して、利

用者利便の向上、その適切かつ円滑な提供及びイノベーションの創出に向け、ユーザの理解やデジタルイン

フラ環境などの観点から、様々なユースケースを念頭に置きつつ情報通信行政に係る課題を整理していきま

す。また、民間企業でのメタバース等の活用事例を紹介頂き、今後の展開を考察していきます。

【勉強会 出欠のご連絡】
恐れ入りますが、令和 4 年 12 月 2 日(金)12:00 までに、下記のフォームからご返信をお願いします。参加ご希望の方には、

別途、ミーティング ID とパスワードをメールにて送付します。

なお、会場への参加は、新型コロナウィルス感染対策により、人数制限を行っています。ご希望に添えない場合もありますの

でご了承のうえ参加申請を行ってください。

https://forms.gle/gmUwMZqMNkir98qD7

【連絡先】 参議院議員 山本博司事務所
ＴＥＬ 03-6550-0911

https://forms.gle/gmUwMZqMNkir98qD7